

**Nr 223.**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om anslag för budgetåret 1948/49 till avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster.*

(4:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under rubriken Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1948 (bilaga 21), föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster för budgetåret 1948/49 beräkna ett anslag av 50 000 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 286, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 28 maj 1948, föreslagit riksdagen anvisa anslaget med 50 000 000 kronor.

Enligt av 1939 års lagtima riksdag godkända principer skall under denna rubrik årligen äskas ett anslag till belopp, som kan antagas genomsnittligt bereda täckning för de förluster som för varje år bruka uppkomma. I riksstaterna för budgetåren 1939/40—1945/46 har ifrågakvarande anslag upptagits till ett avrundat belopp av 1,5 miljoner kronor. Med hänsyn till det stora avskrivningsbehov, som väntats komma att framträda i fråga om vissa tidigare beslutade investeringar, bland vilka särskilt må nämnas de omfattande statliga investeringarna i bostadsproduktionen av delvis subventionsnatur, har anslaget för budgetåret 1946/47 uppförts i riksstaten med 10 miljoner kronor. Dessutom ha sistnämnda budgetår under förevarande huvudtitel anvisats anslag för avskrivning å anläggningskapital för nya sulfitsprittfabriker med 1,8 miljoner kronor, för avskrivning å statens aktier i Norrbottens järnverk med 12 miljoner kronor samt för avskrivning av ett aktiebolaget Ceaverken meddelat statslån med 83 500 kronor. I gällande riksstat är anslaget uppfört med 50 miljoner kronor.

Departementschefen har framhållit att, utöver vad som erfordras för årlig avskrivning av smärre oreglerade kapitalmedelsförluster, ett betydande avskrivningsbehov alltjämt föreläge i fråga om vissa tidigare beslutade investeringar. Bland de anvisningar, som krävde en retroaktiv avskrivning över fonden för oreglerade kapitalmedelsförluster, kunde särskilt nämnas de omfattande statliga investeringarna i bostadsproduktionen, vilka delvis vore av subventionsnatur.

*Utskottet.* Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet, att riksdagen må till *Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster* för budgetåret 1948/49 anvisa ett anslag av 50 000 000 kronor.

Stockholm den 22 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:*

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Gränebo, Karl Anderson, Gustaf Karlsson, Mannerskantz, Heiding, Gustaf Iwar Anderson, fröken Andersson, herrar Sundelin, Johan Eric Ericson, Rosenberg och Hesselbom; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Ward, Malmberg i Skövde, Andersson i Malmö, Rubbestad, Mårtensson, Wallentheim, Pettersson i Dahl, Åkerström, Holmström, Hoppe och Birke.

---